Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
__29.11.2019                                                                                         № _84__
О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения Пойковский

от 23.08.2019 №64

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района в 2019-2024 годы и на период до 2030 года», Совет поселения
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселение Пойковский на условиях коммерческого найма гражданам при реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района в 2019-2024 годы и на период до 2030 года» подпрограммы III «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений» в следующем порядке:

1.1. пункт 2.3. Главы 2. Условия коммерческого найма изложить в новой редакции:

«2.3. Договор коммерческого найма заключается Администрацией поселения сроком не более 5 лет, с дальнейшим правом выкупа участником мероприятия по цене:

 1. 5% (пяти процентов) от стоимости жилого помещения, исходя из рыночной стоимости, определяемой на основании заключения независимого эксперта (отчета об оценке рыночной стоимости), и включает в себя расходы по оценке, но не выше стоимости жилого помещения, по которому выкупаемое жилое помещение было приобретено на момент его приобретения, с рассрочкой платежа на срок не более 5 лет с равными ежемесячными платежами. Право на заключение договора купли – продажи на указанных условиях имеют граждане:

1.1. участники мероприятия, зарегистрированные (установившие в судебном порядке факт проживания) в приспособленном строении до 01.01.1995г.;

1.2. участники мероприятия, зарегистрированные (установившие в судебном порядке факт проживания) в приспособленном строении с 01.01.1995г., относящиеся к следующим категориям граждан:

1.2.1. пенсионеры по старости (по возрасту), проживающие в строении не менее                пятнадцати календарных лет;

1.2.2. имеющие в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, право для индивидуального жилищного строительства без торгов однократно бесплатно приобрести земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности Нефтеюганский район;

1.2.3. состоящие в списках очередности граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.
2. 30% (тридцати процентов) от стоимости жилого помещения, исходя из рыночной стоимости, определяемой на основании заключения независимого эксперта (отчета об оценке рыночной стоимости), и включает в себя расходы по оценке, но не выше стоимости жилого помещения, по которому выкупаемое жилое помещение было приобретено на момент его приобретения, с рассрочкой платежа на срок не более 10 лет с равными ежемесячными платежами. Право на заключение договора купли – продажи на указанных условиях имеют граждане:

1. участники мероприятия, зарегистрированные (установившие в судебном порядке факт проживания) в приспособленном строении после 01.01.1995.
В случае окончания срока действия договора коммерческого найма, вопрос о предоставлении жилого помещения по договору коммерческого найма на новый срок, рассматривается по общим основаниям в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 20.11.2015 № 165 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского поселения Пойковский», без права выкупа жилого помещения, при отсутствии нарушений условий ранее заключенного договора коммерческого найма.».

1.2. пункт 3.6. Главы 3. Мероприятия по учету, ведению учета и предоставлению жилых помещений гражданам, переселяемым по договорам коммерческого найма изложить в новой редакции:
«3.6. Норма предоставления общей площади жилого помещения, в части реализации настоящего порядка, установленная для семей разной численности, составляет:

-
33 квадратных метра общей площади жилого помещения – для одиноко проживающих граждан;

-
42 квадратных метра общей площади жилого помещения – для семьи, состоящей из двух человек;

-
18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи – для семьи, состоящей из трех или более человек.

В случае отсутствия в собственности муниципального образования «городское поселение Пойковский» жилых помещений отвечающим нормам предоставления общей площади жилого помещения, гражданам могут быть предоставлены жилые помещения меньшей площади, но не менее 12 квадратных метров общей площади на человека и не более 12 квадратных метров общей площади на семью.».
1.3. пункт 5.3. Главы 5. Условия выкупа жилых помещений, занимаемых гражданами по договору коммерческого найма изложить в новой редакции:

«5.3. Цена жилого помещения определяется в размере:

1. 5% (пяти процентов) от стоимости жилого помещения, исходя из рыночной стоимости, определяемой на основании заключения независимого эксперта (отчета об оценке рыночной стоимости), и включает в себя расходы по оценке, но не выше стоимости жилого помещения, по которому выкупаемое жилое помещение было приобретено на момент его приобретения, с рассрочкой платежа на срок не более 5 лет с равными ежемесячными платежами. Право на заключение договора купли – продажи на указанных условиях имеют граждане:

1.1. участники мероприятия, зарегистрированные (установившие в судебном порядке факт проживания) в приспособленном строении до 01.01.1995г.;

1.2. участники мероприятия, зарегистрированные (установившие в судебном порядке факт проживания) в приспособленном строении с 01.01.1995г., относящиеся к следующим категориям граждан:

1.2.1. пенсионеры по старости (по возрасту), проживающие в строении не менее                пятнадцати календарных лет;

1.2.2. имеющие в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, право для индивидуального жилищного строительства без торгов однократно бесплатно приобрести земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности Нефтеюганский район;

1.2.3. состоящие в списках очередности граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.

 исходя из рыночной стоимости, определяемой на основании заключения независимого эксперта (отчета об оценке рыночной стоимости), и включает в себя расходы по оценке, но не больше стоимости жилого помещения, по которому выкупаемое жилое помещение было приобретено Администрацией Нефтеюганского района и определяется

2. 30% (тридцати процентов) от стоимости жилого помещения, исходя из рыночной стоимости, определяемой на основании заключения независимого эксперта (отчета об оценке рыночной стоимости), и включает в себя расходы по оценке, но не выше стоимости жилого помещения, по которому выкупаемое жилое помещение было приобретено на момент его приобретения, с рассрочкой платежа на срок не более 10 лет с равными ежемесячными платежами. Право на заключение договора купли – продажи на указанных условиях имеют граждане:

1. участники мероприятия, зарегистрированные (установившие в судебном порядке факт проживания) в приспособленном строении после 01.01.1995.».

1.4. пункт 5.9. Главы 5. Условия выкупа жилых помещений, занимаемых гражданами по договору коммерческого найма признать утратившим силу:

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава городского

поселения Пойковский

		Председатель
Совета поселения

	_______________   А.А.Бочко
		______________ В.В.Абазов